
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM 

CAMPUS MANACAPURU – CMPU 

DIRETORIA GERAL  

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br 

 

PORTARIA Nº 139 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria 

n° 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO ainda o Calendário Acadêmico do ano letivo 2025, do campus 

Manacapuru; 

 

CONSIDERANDO o e-mail Coordenação Geral de Ensino do Campus Manacapuru, de 

10/10/2025, que solicita emissão de portaria para a organização do sábado letivo JOGOS 

INTERNOS DO CAMPUS IFAM MANACAPURU - JICAM, referente aos horários da sexta-

feira; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para constituírem a “Comissão de organização 

do sábado letivo JOGOS INTERNOS DO CAMPUS IFAM MANACAPURU - JICAM” do 

IFAM Campus Manacapuru, a ocorrer no dia 11/10/2025.  

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

GILDER BRANCHES VIEIRA 2354350 PRESIDENTE 

ALLAN LOPES LIMA 1000004753 MEMBRO 

LEONAM MATOS CORREIA LIMA 1748225 MEMBRO 

ROBERTA BRUNA LIMA ALE 025.270.932-21 MEMBRO 

ROMULO PINHEIRO DE AMORIM 3371617 MEMBRO 

RICARDO LIMA DA SILVA  2353415 MEMBRO 

LUIZA LÂMIA RODRIGUES SIMAS  3332612 MEMBRO 

CLEILSON DO NASCIMENTO SOUZA  MEMBRIO 

VALÉRIA DA ROCHA SOBRAL 1331700 MEMBRO 

JOÃO RENATO AGUIAR SOARES JÚNIOR 1064022 MEMBRO 

NATANAEL DA SILVA MOTA 2207952 MEMBRO 

LUCELIA CUNHA DA ROCHA SANTOS  2647164 MEMBRO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM 

CAMPUS MANACAPURU – CMPU 

DIRETORIA GERAL  

Estrada Manoel Urbano, S/No– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: dg.cmpu@ifam.edu.br 

CRISCIAN KELLEN AMARO DE OLIVEIRA 1731124 MEMBRO 

ARTHUR DE SOUZA OSMARIN 2023320505 MEMBRO 

IGOR AUGUSTO FARIAS TOSTA 2023340535 MEMBRO 

JOSÉ PEDRO NASCIMENTO GUEDES 2023321816 MEMBRO 

ANA ALICE COELHO DE ARAÚJO 2023320523 MEMBRO 

DAVID SILVA DE FARIAS 2023340526 MEMBRO 

GRAZIELLE LIMA DA SILVA 2023321852 MEMBRO 

GABRIEL COSTA MONTEIRO 2022308014 MEMBRO 

JHONATAS SILVA DE SOUZA 2023321502 MEMBRO 

PABLO MATHEUS DE ALMEIDA BASTOS 2023320579 MEMBRO 

AYLA DELZUITA ORTER AZEVEDO 20233340562 MEMBRO 

 

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que 

se fizerem necessárias. 

 

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

PORT. no 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 
  


		2025-10-10T14:37:16-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




